Memorando nº
271/2025 - SEMAP

                                                                            Aracruz/ES, 08  de Setembro  de 2025.

À SECRETARIA DE GOVERNO

SETOR DE RESPOSTA À INDICAÇÃO

Em atenção à Indicação nº  1472/2025,  de autoria  do Vereador  José Miguel

Vieira  Rosa,  que  trata  da  solicitação  de  continuação  da  rede  elétrica  trifásica  na

comunidade  de  Cachoeirinha  do  Riacho,  a  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,

Pecuária  e  Pesca  vem,  por  meio  deste,  informar  que,  para  que  possamos  dar

prosseguimento à demanda junto à Secretaria de Estado da Agricultura, é necessário

que seja apresentado  levantamento do trecho a ser contemplado, acompanhado da

estimativa de carga a ser instalada.

Dessa forma, solicitamos que o autor da Indicação encaminhe tais informações,

possibilitando  a  adequada  instrução  do  pedido  e  sua  tramitação  junto  ao  órgão

estadual competente.

       Atenciosamente,

ALMIR GONÇALVES VIANNA
Secretário Municipal de Agricultura
Decreto n.º 47.637, DE 01/01/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800330037003900300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 16Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003100330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800330037003900300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3800330037003900300034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ALMIR GONÇALVES VIANNA em 09/09/2025 14:24

Checksum: 7DDCC93A0A6FC562A8852678F4E504F86B328B32559F4074E200C64EB32224E1

fls. 17Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003100330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.